КАЛУЖСКАЯ ОБЛЛСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РЛЙОНА (ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОНD

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,/9 ф4П.аzп 2025 r. г. Кондрово ль Jrj^

О закреплении муниципальных казенных
образовательных организаций Щзержинского
района за конкретными территориями

В соответствии со статьями |2, 55, 67 Федерального закона от 29.|2.20|2 r,
Ns273-ФЗ кОб образовании в Российской Федерации)), статьями 15, 43Федерtшьного
ЗаКОНа ОТ 06.10.200З Jt l31-ФЗ кОб общих принципах организации местного
СilМоУправления в Российской Федерации>, Приказом Минпросвещения России от
15.05.2020 N9 236 коб утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программЕlм дошкольного образования>, приказом Минпросвещения России от
02.09.2020 ]ф 458 кОб утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
ПРОграммам начального общего, основного общего и среднего общего образования>,
На ОСНОВании Устава муниципального района к.Щзержинский район>, в целях
обеспечения территориальной доступности муниципi}льных образовательньIх
организаций для граждан, имеющих право на получение общего и дошкольного
образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

' 1. ЗакРепить муниципальные кЕIзенные образовательные организацил
,щзержинского района за конкретными территориями ,щзержинского района для приема
детей, имеющих право на получение общего и дошкольного образования для
обучения по основным общеобразовательным прогрilммЕl]\,I (приложение).

2, РУкОводителям муниципальньIх казенных образовательньtх организаций
организовать прием детей, имеющих пр€lво на получение общего образования, для
обучения по основным общеобразовательным прогрilммilм в соответствии с их
проживанием назакрепленных территориях.

i

З. СЧИТать Утратившими силу Постановление администрации МР кЩзержинский
район> от |з.02.2024 Jф 20з ко закреплении муниципальных казенньж
образовательных организаций.щзержинского района за конкретными территориями>>.

4. Настоящее постановление вступа9т в силу с момента его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администра

Глава администрации
Щзержинского района

анищеву М.В.

Е.О. Вирков

Крупской, Крупской, пер. Куйбышева,
Куйбышева, Лермонтова, Лесная, пер.
Ломоносова, Ломоносова, Маяковского,
ул. Южная, пер. Южный, Красный Октябрь,
Красный Октябрь пер., Покровского,
Циолковского

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Аленький цветочек» п. Полотняный Завод

п. Полотняный Завод, улицы:
Калужская, Калужская 2-я, Кутузова,
Советская, Трудовая, Трудовой пер.,
Станционный поселок 4-я линия, Станционный
поселок 5-я линия, Станционный поселок 6-я,
Молодежная, Новая Слободка, Бумажная

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Умка» п. Товарково

п. Товарково, улицы:
Звездный 2-ой микрорайон, Ленина,
Молодежный микрорайон, Набережная,
Октябрьская, Первомайская, Первомайский
микрорайон, Пионерская, Пролетарская,
Советская, Юбилейная, пер. Сиреневый
Территория МО «Сельское поселение «Деревня
Рудня»

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Пчелка» п. Товарково

п. Товарково, улицы:
Звездный микрорайон, Солнечный микрорайон,
Строителей, Туркестанская

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Аленушка» п. Товарково

п. Товарково, улицы:
Дзержинского

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Ласточка» п. Пятовский

МО «Городское поселение «Поселок
Пятовский»
Деревни:
Вертебы, Кирьяново, Мишнево, Захарово,

Фролово (МО «Сельское поселение «Село
Совхоз им. Ленина»)
Ларинское (МО «Сельское поселение «Село
Льва Толстого»)

Жилетовское муниципальное казенное
дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Солнышко»

Территория МО «Сельское поселение «Деревня
Жилетово»

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Никольский
детский сад «Колосок»

Территория МО «Сельское поселение «Деревня
«Никольское»

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение «Лев-Толстовский
детский сад «Улыбка»

с. Льва Толстого, улицы
Высоцкого, Гагарина, Горького, Дзержинского,
Кирова, Крестьянская, Маяковского,
Молодежная, Новая, Октябрьская, Полевая,
1 мая, Почтовый переулок, Почтовый проезд,
Дубки.